

ادامه از صفحه اول

مذاکره‌با‌بازار«نفت‌وبازار»

... اقتصاد به‌رکودرفته اروپا هم بازاری بزرگ پیدا می‌کند تا در سایه فروش تجهیزات، تکنولوژی و اقلام تجاری تحرک یابد. تنظیم موازنه با چین و روسیه به‌عنوان متحدان سیاسی، اقتصادی ایران هم هنرمندی می‌خواهد. به گواهی تاریخ، رعایت موازنه بین شرق و غرب (چه مثبت، چه منفی) از اصول مهم سیاست ورزی و شکوفایی اقتصاد در ایران است.

۳- یک روز قبل از سفر لوران فابیوس به تهران، رئیس‌جمهور فرانسه گفته است: «نحوه برخورد با وزیر خارجه فرانسه در تهران آزمونی برای رفتار ایران است». ایرانی‌ها چه وقت شما را امتحان کنند آقای اولاند؟! ما حتما موافق گسترش روابط با فرانسه و سایر دول اروپایی و غیراروپایی، که منافع ملی‌مان را تأمین کنند، هستیم. اما آن وقت که ایران لازم داشت، شما به فکر ایرانی‌ها بودید؟! وقتی صدور قطعات خودروهای ایرانی را محدود کردید چطور؟ آنگاه که شرکت‌های نفتی‌تان را از سرمایه‌گذاری در توسعه مبادین نفتی ایران منع کردید آزمون خود را پس ندادید؟! البته که باید رو به آینده نگاه کرد. چون هم منافع ایران چنین اقتضایی دارد، هم منفعت شما. اما آقای اولاند، کشور شما آزمون خود را پس داده است. حالا ایران حق دارد که انتخاب کند که چقدر و چگونه به شرکت‌های فرانسوی بازار بدهد.

۴- مسئولان دولتی در این برهه حساس، هوشیاری زیادی لازم دارند تا هم بتوانند مسیر توسعه روابط با کشورهای پیشرفته را به‌سرعت هموار کنند و هم اجازه ندهند بیش از «گلیبی» که پهن شده، «پایی» دراز شود. معاون صدراعظم آلمان، هفته گذشته با سفرش به تهران فضایی بین‌المللی خوبی برای همکاری با ایران ایجاد کرد. حضور هیات عالی‌رتبه همراهش هم نشان داد که آلمان‌ها برای توسعه روابط با ایران برنامه و اشتیاق دارند. نباید تلاش سفیر ایران در برلین و میزبانی وزارت نفت برای سفر آلمان‌ها به‌عنوان نخستین هیات بلندپایه بعد از توافق وین به ایران را از نظر دور داشت اما...

۵- وزیر اقتصاد و انرژی آلمان، میهمان ایران بود. میهمان در همه‌جای دنیا معذوبیت‌های میزبان را رعایت می‌کند. اگر بخواهد محصولی به میزبان‌ش بفروشد، رعایتش بیشتر هم می‌شود. اما «رنگار گابریل» در سفرش به تهران، آداب میهمانی را رعایت نکرد. سخنانی گفت که جز خط قرمزهای میزبان‌ش بود. اینکه موضوع خط قرمز چه بود، بحث دیگری است واینکه معاون صدراعظم آلمان به‌خاطر مسائل داخلی کشورش ناچار بوده چنان سخنانی را بر زبان براند موضوع جداگانه‌ای است. کما اینکه قبل از سفرش چنان جملاتی را بر زبان رانده بود. اما برخی مواضع آقای گابریل در تهران چنان دور از اصول دیپلماتیک بود که سیخکوی محترم وزارت خارجه، با وجود میزبانی کشور، ناچار شد در برابر بشريت بگیرد. آن‌هم در شرایطی که معاون صدراعظم آلمان هنوز در تهران بود.

۶- سخنان معاون صدراعظم آلمان در کنفرانس مطبوعاتی که تمام شد، تمایز سیاست‌های تهران- برلین درباره نکته‌ای را که مطرح کرده بود به او یادآور شد و پرسیدم: «بین بازار آلمان و جململی‌ها که گفتید کدام را انتخاب می‌کنید؟» آقای گابریل از صراحت سخن قبلی‌اش (که رعایت میزبان نبود) کاست و با تأکید بر توسعه روابط با ایران تکیه کرد: «معاهده که به امضا برسد (منظورش توافق هسته‌ای بود)، تحریم‌ها برداشته خواهد شد و دیگر مانعی در این راه (توسعه روابط) وجود نخواهد داشت. من این آرزو را دارم که حتی زمانی که روابط اقتصادی به بهترین وجه خودش پیش می‌رود، بتوانیم درباره مسائل مشکل هم گفت‌وگو کنیم. من فکر می‌کنم هرچه روابط دو کشور بهتر باشد، راحت‌تر می‌شود درباره مسائلی صحبت کرد که هم داستان هم نیستند». این سخنان وزیر اقتصاد و انرژی آلمان بود.

۷- شنیدم که معاون صدراعظم آلمان، پس از مصاحبه از توجیه‌نشدن خبرنگاران ایرانی کله کرده بود. مگر شما خبرنگاران کشورتان را توجیه می‌کنید آقای گابریل؟ اگر پاسخ‌ناخ مثبت است، نظراتان درباره آزادی بیان‌شان چیست؟ در برخی مقامات دولتی ایرانی‌ها که نگران تحت‌الشعاع قرارگرفتن اهداف مهم سفر هیات آلمانی بودند، مایل نبودند موضوع مطرح‌وه مورد تعارض در این سفر، برجسته شود. مقداری هم «حرمت میهمان» را نکه داشتند. هرچند شاید میهمان، حرمت لازم به میزبان‌ش نگذاشت و در برخی جملات موجب عصبانیت او را فراهم کرد؛ ناراحتی‌ای که استخوان در گلو بود.

۸- انتظاری که بر برخی رده‌های دولتی از کارکرد خبرنگار و رسانه دارند، انتظار درستی نیست. این دولت و آن دولت هم ندارد. خبرنگار مستقل تابع دولت نیست. برای کسب خبر هم منتظر اجازه کسی نمی‌ماند. در چارچوب منافع ملی عمل می‌کند نه منافع دولتی. چنین «رسانه‌ای» رکن چهارم دموکراسی خواهد بود. این نکته هم تأکید پیدااست که اینجا ایران است؛ با همه مختصاتی که برای رسانه‌ها و شرایط سیاسی‌اش تعریف شده است. بایان‌وصاف، نمی‌توان در برابر کسی که آداب میهمانی را رعایت نکرده است (حداقل در برخی سخنان‌ش) سؤالی نپرسید. یا وقتی از آزمون ایرانی‌ها سخنی گفته می‌شود، درباره نمره آزمون خودشان ننوشت! درعین‌حال می‌توان از گسترش روابط با کشورهای اروپایی حمایت کرد و حرکت دولت را در عادی سازی روابط با دنیا ستود. ما نیاز به توسعه سریع روابط خوب با کشورهای پیشرفته دنیا داریم. «نفت و بازار» حالا ابزارهای ماست.

از مهمترین محورهای انتقادها می‌توان به پرونده صادرات خون‌های آلوده از فرانسه به

ادامه از صفحه‌اول

ایران در سال‌های ۱۳۶۳ و ۱۳۶۴ یعنی زمان نخست‌وزیری فابیوس، کارشکنی‌های وی علیه ایران و گفت‌وگوهای هسته‌ای به‌ویژه در ماه‌های اخیر و نیز مواضع و سیاست‌های پاریس در زمینه مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی اشاره کرد.

آتش انتقادات به این سفر تا حدی بالا گرفت که صدای مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری دولت یازدهم را هم درآورد. پورمحمدی چند روز پیش گفته بود: «درباره اینکه آیا متهم پرونده خون‌های آلوده فابیوس است، باید مستندات کافی وجود داشته باشد تا توسط مرجع قضائی مورد پیگیری قرار گیرد. فابیوس درحال‌حاضر به‌عنوان مقام رسمی به ایران می‌آید، نه به‌عنوان متهم». طرح این موضوع‌ها هر چند نشانگر بخشی از اختلاف‌ها و دیدگاه‌ها و منافع متعارض جمهوری اسلامی و فرانسه است اما براساس قواعد دیپلماسی و بایسته‌های سیاست خارجی معتبر نیست.

اگرچه برخی اصولگرایان تندرو از سفر او به تهران ابراز خشنودی نکرده و پرونده خون‌های آلوده که ماجرابی مرتبط با دوده‌ه پیش است را دوباره باز کرده‌اند، اما فالغ از آن این سفر نشانه‌ای از آغاز دوره جدید

ادامه از صفحه‌اول

و گفت‌وگو می‌تواند به حل‌وفصل مشکلات سیاسی منجر شود». او با اشاره به روابط تاریخی ایران وکشورهای اروپایی ادامه داد: «ایرانی‌ها براساس اصول فرهنگی، دینی و ملی به عهد خود پایبند هستند و اجرای دقیق توافق وین بعد از طی مراحل تصویب توسط طرفین، کمک می‌کند تا روابط دو طرف را آنچنان که شایسته جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپاست، گسترش دهیم». او افزود: «درست است که ارتقای سطح روابط اقتصادی و تجاری در دسترس و راحت‌تر از دیگر عرصه‌های روابط دوجانبه است، اما با توجه به ظرفیت‌های بالای جمهوری اسلامی، روابط علمی، فناوری، فرهنگی و سیاسی با اتحادیه اروپا نیز باید متحول شود». رئیس‌جمهوری با اشاره به فجاج بسیار دلخراشی که علیه برخی ملت‌های منطقه رخ می‌دهد، گفت: «یکی دیگر از ثمرات اجرای توافق وین، همکاری برای عمل به تعهد سنگینی است که همه ما در برابر بشريت

مهسا جزینی: رسیدن به وحدت، نیازمند کنش است

نه آرزو و امیدواری. چشم‌انداز آن را هم نشانه‌ها تعیین می‌کند. اتفاقات دیروز مجلس هم یک نشانه بود. نشانه اینکه طیف پایداری و تندروهای اصولگرا با طیف لاریجانی هیچ‌گاه به وحدت نخواهند رسید. این درحالی است که «حسین فدایی» دبیرکل جمعیت ایثارگران دو روز پیش گفته بود: «راهبر و راهکار ما ائتلاف حداکثری اصولگرایان از جلیلی تا لاریجانی است».

نشانه‌های دیگری هم می‌توان پیدا کرد. مثلاً تاکنون اثری از تیم القالیباف در فرایند وحدت دیده نشده است. گرچه در آخرین خبر، «فارس» دیروز اعلام کرد اعضای کمیته سیاسی جامعه روحانیت مبارز قصد دارند در راستای هم‌گرایی اصولگرایان با «محمدباقر قالیباف» دیدار کنند. مشابه چنین دیداری را هم جامعه روحانیت پیش‌تر در «مصباح» و «ارواحی» داشته‌اند و اتفاق دیروز مجلس را شاید بتوان با تسامح خروجی دیدار وحدت‌بخش جامعه روحانیت با «لاریجانی» و«مصباح» ارزیابی کرد.

از همایش عمومی تا کعده، پشت‌درهای بسته

اصولگرایان در سال ۹۲ شش همایش نامدین با عنوان «هم‌گرایی» برگزار کردند و هم‌بار یکی از بزرگان اصولگرا مهمانشان بود؛ چهره‌هایی چون «مصباح‌زیدی»، «موحدی‌کرمانی» و «علم‌الهدی». آخرین آن دی ماه بود. این همایش‌های نامدین اما از آن زمان به بعد متوقف شده است. احتمالاً انتشار اخبار و تحلیل خروجی این همایش‌ها در رسانه‌ها بیش از آنکه امیدبخش وحدت باشد عریان‌کننده تضادها و فاصله‌ها بوده است. مثلاً مصباح در یکی از این همایش‌ها آب پایی را روی دست اصولگرایان ریخت و گفت:«تصور من این است که افرادی که در اینجا جمع شدند، می‌خواهند خودشان را از انحراف‌ها، سقوط‌ها و نوسانات زشت حفظ کنند و اگر می‌خواهند این‌گونه باشند، باید اصول فکری، ارزشی و روحانی را رعایت

سیاست

وزیر امور خارجه فرانسه امروز وارد ایران می‌شود

فابیوس زیر آتش تندروها در تهران

برای ایران و ارتباطات دیپلماتیک آن است. بر اساس اطلاعات رسیده به خبرنگار «شرق»، در برنامه سفر فابیوس، دیدارهایی تنظیم شده است. او قرار است با همتای ایرانی خود دیدار و به‌دنبال آن با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، دیدار و گفت‌وگو کند. ملاقات با معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط‌زیست و مذاکره با وزیر صنعت نیز در برنامه‌های امروز وزیر خارجه فرانسه قرار دارد. گفته شده که وزیر خارجه فرانسه قرار است به مجلس هم برود اما این برنامه از سوی مجلس تأیید نشد. گفته می‌شود فابیوس دعوت‌نامه فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه، از حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، برای سفر به پاریس را به او تحویل خواهد داد.

علاوه بر اینها گفته می‌شود که در دیدار وزیر خارجه فرانسه با وزیر صنعت، قرارداد ایران خودرو با پژو فرانسه نهایی می‌شود. این در حالی است که در نهایت تعجب، وزیر خارجه فرانسه را در سفر به تهران هیچ بازگانی همراهی نمی‌کند. او اولین وزیر خارجه عضو ۵+۱ است که بعد از دستیابی به توافق جامع راهی تهران شده است. بعد از توافق ژنو نیز وزیر خارجه روسیه و چین به تهران سفر کردند. همان زمان گروهی از بازرگانان فرانسوی راهی تهران شدند که به‌شدت از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا مورد سرزنش واقع شدند. این روزراخانه معتقد بود

روحانی در دیدار با موگرینی با تأکید بر حل اختلافات:

توافق وین نمایش قدرت دیپلماسی

و آلمان‌های انسانی برای مبارزه با تروریسم و توقف جنگ و خون‌ریزی علیه انسان‌های بی‌گناه برعهده داریم». روحانی با بیان اینکه توافق وین به ضرر هیچ کشوری، از جمله در منطقه نخواهد بود، اضافه کرد: «اکنون فرصتی فراهم آمده تا کمتر به گذشته نگاه کرده و به آینده‌ای بیندیشیم که می‌تواند براساس روابط مبتنی‌بر احترام متقابل، منافع مشترک و جمعی را توسعه دهد». «فدرسکا موگرینی»، نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی، نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر به کشورمان پس از حصول توافق وین، از رئیس‌جمهوری به پاس حمایت‌ها و مدیریت ایشان در طول مذاکرات و

قهرمانی در ورزش عامل غرور ملی

حسن خمینی؛ یکی از عوامل اصلی غرور ملی، قهرمانی در ورزش است. فوتبال با بیماری‌هایی دارد که باید تلاش کرد برطرف شوند، اگر مجموعه باشگاه‌های فوتبال، زنده، فعال و پویا باشند در حوزه افتخارات ملی هم نتایج درخشانی حاصل می‌شود. **(ایستا)**

اصولگرایان در میان اختلافات در پی هم‌گرایی هستند

نشانه‌های کثرت، رؤیای وحدت

اکنون فعالیتش کاهش یافته و حتی سایت حزبش نیز تعطیل شده است. همین‌طور در مورد پایداری‌ها که با سرکشی در برابر سایر اصولگرایان برای خود، محور و منافع و رأس مجزا تعریف می‌کند، از چه رو یک ضلع قرار گرفته است؟

جامعتین یا جامعه

اصولگرایان یک جبهه متحد متشکل از چیدن حزب و گروه هم دارند «جبهه پیروان خط امام و رهبری» به دبیرکلی «محمدرضا باهنر». این جبهه اما درحال‌حاضر محور وحدت نیست. چندی قبل حتی سخنگوی آن می‌خواهند درصورتی‌که ایده وحدت به دست خوددشتشان خالی نماند. مثلاً سه حزب مؤتلفه، جبهه پایداری و جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی چند ماهی است که پشت درهای بسته کعده می‌گیرند. «فاطمه آلیا» عضو شورای مرکزی جبهه پایداری دیروز درباره دستور کار این سه گروه گفته است:«پس از تعیین معیارها، تهیه فهرست مشترک برای مجلس در دستور کار ما قرار می‌گیرد». «لطف‌الله فروزنده»، قائم‌مقام جمعیت ایثارگران به «شرق» می‌گوید که درباره محتوا و نتایج این جلسات تا زمان رسیدن به نتیجه هیچ مصاحبه‌ای انجام نمی‌شود. اما اینکه چرا از میان احزاب و گروه‌های اصولگرا این سه گروه هم‌داستان شده‌اند و به دنبال چه هستند مشخص نیست «امیر محبیان» که چندی قبل هم‌نشینی این سه ضلعی را زیر سؤال برده، به ایلنا گفته بود: «اساساً معلوم نیست چه دلیل منطقی پشت کنار هم‌نشاندن این سه ضلع قرار دارد. ایثارگران که زمانی شعارهای تند می‌داد و با عدم پذیرش حکمیت اصولگرایان کاندیدای خاص خود را معرفی می‌کرد،

که تهران هنوز برای حضور سرمایه‌گذاران امن نیست. آخرین سفر یک وزیر امور خارجه فرانسه به ایران مربوط به دیدار دومینیک دوویلپن، وزیر خارجه دولت ژاک شیراک، است که اواخر دوره اصلاحات به ایران سفر کرد. در جریان مذاکرات ژنو، فابیوس موضع سرسختانه‌ای نسبت به سایر وزرای امور خارجه درباره مفاد توافق داشت.

در آستانه سفر فابیوس به تهران، فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه، گفته است: «برای ما، نحوه پذیرایی از او [فابیوس] آزمونی برای سنجش رفتار ایران است». رسانه‌های فرانسه‌زبان برخی انتقادها به موضوع پرونده خون‌های آلوده را بازنشر کرده‌اند که خوشایند مقامات فرانسوی نبوده است.

رئیس‌جمهوری فرانسه درعین‌حال از نقشی که ایران باید در برقراری صلح و ثبات خاورمیانه ایفا کند، سخن گفته و افزوده است که از حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، انتظار دارد «اینک ثابت کند که ایران می‌تواند در حل بحران‌های جدی در منطقه، به‌خصوص سوریه، مشارکت کند». فابیوس در یادداشتی در روزنامه دولتی «ایران» منتشر شده، نوشته است: «شرایط برای بهبود و ارتقای سطح تبادلات دو کشور مهیا شده است».

مصمم است، افزود: «خطاب به آن دسته معدود از کشورها که نسبت به این توافق ابراز نگرانی می‌کنند، می‌گویم وقتی ما چنین حجمی از سرمایه‌گذاری سیاسی را برای دستیابی به این توافق انجام داده‌ایم، منطقی است که همین میزان اراده و سرمایه‌گذاری را نیز برای اجرای آن صرف خواهیم کرد».او با اشاره به اینکه در این سفر تلاش کرد گفت‌وگوها برای همکاری سطح بالای اتحادیه اروپا و ایران در عرصه‌های سرمایه‌گذاری، همکاری‌های اقتصادی و تجاری، همکاری در رابطه با محیط زیست و مسائل منطقه‌ای پایه‌گذاری شود، گفت: «به سختی‌های مسیر پیش‌رو واقفیم، اما با توجه به پایه‌های محکمی که بنا گذاشته‌ایم، معتقدم می‌توانیم به خوبی پیش برویم». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد: «قطعه در هفته‌های پیش‌رو شاهد رفت‌وآمد تعداد زیادی از نمایندگان اروپایی به تهران خواهیم بود که نشان می‌دهد ظرفیت‌ها و توانمندی‌های فراوانی برای گسترش روابط با ایران وجود دارد».

ابعاد اختلاس‌ها به اطلاع مردم برسد

رحمت‌الله نوروزی، نماینده علی‌آباد کتول، در رابطه با اختلاس‌ها، نگرانی‌هایی وجود دارد که با توجه به تأکیدات مقام‌معمظم رهبری باید فکری به حال برخورد جدی با مفاصد اقتصادی به‌ویژه در مجلس صورت گیرد و در جلسه‌ای ویژه ابعاد آن به استحضار مردم برسد.**(ایستا)**

خبری از جامعه مدرسین و نام آیت‌الله یزدی نیست. سایت انتخاب هم چند روز قبل در گزارشی مدعی شده بود که جبهه پایداری و اعضای یکتا (دولتمردان سابق احمدی‌نژاد) فعالیت‌های سیاسی- انتخاباتی جامعه روحانیت را به دست گرفته‌اند. به نوشته این سایت این اقدام موجب شده است اکثریت بزرگی از اعضای جامعه روحانیت مبارز از ورود به مقوله انتخابات صرف‌نظر کنند و با سکوت‌شان اعتراض خود را به واگذاری تصمیمات تشکل خود به یاران احمدی‌نژاد نشان دهند.

ابهام درمعنای وحدت

به نظر می‌رسد که ماجرای وحدت نزد اصولگرایان بیش از اینکه گرای در اجرا باشد، ابهامی در نظر است. آنها حتی درباره مفهوم وحدت هم وحدت ندارند. اصولگرایان هنوز نمی‌دانند که باید تن به ائتلاف به مفهوم یک کنش سیاسی مدرن بدهند و بر سر سهم و قدرت چانه‌زنی کنند یا با آن برخوردی فلسفی- عقیدتی کنند و روی شاخص‌ها و اصول وحدت کنند.

«مصباح‌یزدی» و «امیر محبیان» از دو نحله متفاوت اصولگرایی، اتفاقا در این زمینه هم‌نظرند. آنها به ایده انتخاب اصالح و تبیین اصول و شاخص‌ها باور دارند. اما عده‌ای دیگر همچون «باهنر» معتقدند که اتفاقا این وحدت، وحدتی فلسفی نیست و کنشی کاملاً سیاسی بر سر سهم از قدرت است. «باهنر»، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری، بزرگ‌ترین جبهه اصولگرایی، چنین نگاهی دارد و در آخرین گفت‌وگویش با «شرق» گفته است که اتفاقا نگاه آیت‌الله مهدوی‌کنی هم همین بوده است.

اصولگرایان برای رسیدن به وحدت یک مشکل اساسی دیگر هم دارند؛ مشکلی که «محمدرضا تاجیک» پیش از این در یک جمله آن را این‌گونه تعبیر کرده است: «در نزد این جمع زعیم زیاد و پیرو اندک است». ماجرای انتخابات ۹۲ به‌خوبی مصداق این گفته است.

مهم‌ترین دغدغه در این میان، میاندار جلسات است و

خبر

نماینده جدید مقام معظم رهبری در عراق معرفی شد

● **ایرنا:** آیت‌الله سیدمجتبی حسینی، به عنوان نماینده مقام‌معمظم رهبری در عراق معرفی شد. هیاتی از دفتر مقام‌معمظم رهبری برای معرفی نماینده مقام‌معمظم رهبری در عراق وارد نجف اشرف شدند و با شماری از علما و مراجع تقلید این شهر دیدار کردند. در این هیات که جمعی از علما و روحانیون از جمله آیت‌الله محمدعلی تسخیری، مشاور رهبر انقلاب در امور جهان اسلام، و حجت‌الاسلام محسن قمی، معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام‌معمظم رهبری، حضور داشتند در مراسمی آیت‌الله سید مجتبی حسینی به عنوان نماینده حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در عراق معرفی شد.

دیدار رئیس‌جمهوری با خانواده شهیدان قاسمی

● **ایرنا:** حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، عصر سه‌شنبه و در ادامه دیدارهای مستمر خود با خانواده شهدا و ایثارگران، با حضور در منزل شهیدان قاسمی در منطقه اتابک تهران، از صبر و فداکاری والدین این شهیدان والامقام تجلیل و قدردانی کرد. او دیدار با خانواده معظم شهدا را مایه برکت برای دولت دانست و گفت: بی‌تردید دعای شهیدان بزرگوار پشت‌سر ملت ایران و این دولت قرار دارد و درکشور هر موفقیتی که وجود دارد مرهون فداکاری و ایستادگی شهدا و خانواده معظم آنان است.

پیام تبریک سرلشکر جعفری به فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله (عج)

● **ایستنا:** در پی قرار گرفتن دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله (عج) بین دانشگاه‌های برتر تأثیرگذار علمی در جهان سردار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران، با صدور پیامی کسب این موفقیت را به فرمانده، استادان، پژوهشگران، مدیران و کارکنان این دانشگاه تبریک گفت. در قسمتی از این پیام آمده است: به یقین این موفقیت بزرگ و تلاش مجاهدانه با وجود محدودیت‌های شدید، جز با توان، تعهد و شایستگی شما در شکوفایی استعدادها و ظرفیت‌های علمی و فناوری بومی و توکل و ایمان به خداوند متعال حاصل نشده است؛ باشد که مرضی رضای حضرت حق قرار گیرد، ان‌شاءالله.

پوردستان:

شکست منافقین در مرصاد دلیل ترور شهید صیاد شیرازی

● **ایستنا:** امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، دلیل و بهانه اصلی ترور شهید صیادشیرازی توسط منافقین را شکست و ضربه‌ای دانست که این گروه در عملیات مرصاد در اثر تدابیر و فرماندهی این شهید بزرگوار متحمل شده بودند. او هم‌زمان با پنجم مرداد سالروز شکست منافقین در عملیات مرصاد، گفت: پس از پایان جنگ تحمیلی که حالت نه جنگ و نه صلح بر مرزها حاکم بود، منافقین فعالیتی را در مرزها انجام دادند و شهید صیاد شیرازی که در آن زمان مسئول بازرسی سبک‌تان ک نیروهای مسلح بود احساس مسئولیت کرد و برای بررسی وضعیت، خود را به منطقه رساند.

محور سؤال‌ها از بابک زنجانی مبالغ پرداختی اوست

● **ایلنا:** سیدموسی احمدی، نماینده عسלוویه در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه عطاءالله سلطانی نماینده بروجرد، سیدحسین دهنده‌شتی نماینده آبادان، سیدمهدی موسوی‌نژاد نماینده دشتستان و خود او چهار نماینده‌ای هستند که برای دیدار با بابک زنجانی انتخاب شده‌اند، گفت: آقای سلطانی از جانب این جمع مسئول پیگیری زمان دیدار و تنظیم ملاقات هستند، اما هنوز زمان دیدار قطعی نیست، اما انجام آن در آینده‌ای نزدیک قطعی شده است. او در پاسخ به اینکه سؤال‌های نمایندگان از زنجانی چه مسائلی هستند، گفت: با توجه به تحقیقات به‌عمل‌آمده و گزارش‌های کمسیون انرژی، مواردی به دست ما رسیده که پرداخت‌هایی صورت گرفته و سؤال‌های ما درباره پرداخت‌های او در حوزه انرژی و نفت است و اینکه این پرداخت‌ها به چه کیفیتی بوده است.

بریده‌اخبار

● با تصویب هیأت وزیران، مبلغ ۸۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل و اتمام عملیات بازسازی، بهسازی و ایمن‌سازی هفت اردوگاه زندانیان در اختیار سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور قرار می‌گیرد/**ایرنا**

● پیکراهی ۷۶ شهید دوران دفاع مقدس از طریق مرز شلمچه به ایران بازگشت/**سپاه نیوز**

● آیت‌الله مصباح‌یزدی جراحی شد، خبر اتلاین

● اعضای کمیته سیاسی جامعه روحانیت مبارز در راستای همکاری اصولگرایان با محمدباقر قالیباف دیدار می‌کنند./**فارس**

ایرانی بر اصول و خطوط قرمز خود، به حدی عصبانی می‌شود که دو دست خود را محکم روی میز می‌کوبد». رئیس کمیسیون امنیت ملی

ایس درگیری را این‌طور شرح داد «در پی این اقدام وزیر خارجه آمریکا

خودکاری که جلوی وی بود، به سمت سید عباس عراقچی، عضو تیم

کمانه می‌کند که عراقچی نیز در پاسخ به این واکنش کری، بلافاصله

خودکار را برداشته و به سمت این مقام ارشد تیم آمریکایی پرتاب می‌کند

و این عمل باعث می‌شود به قولی تیم آمریکایی حساب کار درستش

شرق: رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه در مذاکرات

هسته‌ای میان تیم ایرانی و طرف‌های غربی مسائلی رخ داده که کمتر

رسانه‌ای شده است، به یکی از این موارد اشاره کرد. علاءالدین بروجردی

به «خانه‌ملت» گفته: «در یکی از جلسه‌های مذاکرات هسته‌ای میان

تیم مذاکره‌کننده کشورمان با مقامات آمریکایی که وزرای خارجه دو

کشور حضور داشته‌اند، سنگینی مباحث به حدی می‌رسد که جان

کری، وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به ایستادگی تیم مذاکره‌کننده